XXII.

85 Ymnus exoriens  
 Christi cunctis auribus,  
 Cuius memoria  
 Permanet cum laudibus.

XXIII.

Zona precineta  
 90 Castitatis candida  
 Fulget in gaudia  
 Tanquam aurea lampada.

Gloria Patri  
 Atque Unigenito  
 Cuncti tonantis  
 Exaltantis merita  
 Sancte Monenne  
 Postulemus egregia  
 Ut per eius auxilia  
 Possideamus premia. per.

Sancta Monenna lux huius mundi ascendit, in candilabro nitidum sponsum sicut sol in meridie. Qui regnas in secula seculorum. Amen.

## C.

MS. Cotton Cleopatra, A. ii. fol. 58 v°—59 r°.<sup>1</sup>

Vixerat autem sancta Monenna<sup>2</sup> centis et triginta tres annis, et fuit abbatissa<sup>3</sup> quadraginta annis. Pater vero eius nomine Mothait · rex Oueahulud · filius Lilach · filius Lugdach · filius Conalde · filius Ermene<sup>4</sup> · filius Soiro · filius Imchado · filius Fedlemto · filius Maicc. Mater vero eius regina nomine Cumman filia regis Dalbranaig.

Quinta abbatissa post sanctam Monennam fuit Cron · filia Dachoram · xxiiii<sup>or</sup> annis.

Sexta abbatissa Conchen · filia Colmani · filia Aeda regis cognomento Superflui · xxx annis.

Septima Cron filia Erneri filii Fectheni cuius non (?) imperfecto primatu in monasterio numerus peragitur annus unus.

<sup>1</sup> In the same hand as the Vita and preceding hymns.

<sup>3</sup> Space after abbatissa.

<sup>2</sup> Space of three or four letters.

<sup>4</sup> May be Erinen.

Octava Damorir filia Scandlani · avi Dachoram · annis xii · in mortalitate magna moritur.

Nona Gnathat · Chritan filia · annis xxx.

Decima Finan ingen Critan · filii Scanlani · avi Dachoram · una mense fuit.

Undecima Luccan · filia Aedgne · filii Abeil · xi annis prefuit.

Duodecima Femen · filia Fallaich · annis xxxiii.

Tertia decima Allabuir · filia Foidmin · xxxiv annis.

Quarta decima Flaithegrath · annis xxx.

Quinta decima Medboc · filia Midgasa · abbatissa annis quindecim.

## D.

ms. Cotton Cleopatra, A. ii. fol 59 v°–60 r°.<sup>1</sup>

Audivimus a quodam viro religioso et cuius dictis est adhibenda fides, quod in quodam cenobio, quod gloriosa virgo Moduenna in Hibernia construxerat, usque in hodiernum diem lectus ipsius cernitur trans<sup>2</sup> introitum monasterii positus de lapide ad modum sepulcri excisus. In quo post immensos labores, post multos sudores, post longas vigilias, non nullis plumeis, non linteis vel lodicibus, sed duro lapidi raro dat membra quieti ut non tantum vigilando, sed etiam dormiendo carnem spiritui cogeret ancillari. De hoc lecto tale contingit fieri miraculum. Virgines ibidem Deo famulantes hoc decretum illesum observant, scilicet nullam in earum admitti societate, nisi prius eis de illius constiterit virginitate, quod hoc modo divino iudicio committunt examinandum. Iuvacula monasterium intratura et sacrum velamen susceptura, primo in illo lecto collocabitur pausatura. Mirum dictu, si virgo fuerit, non tantum nullis affecta molestiis evigilat, verum si antea alicuius morbi molestia se dolebat affligi, mox pristine gaudebit sanitati restitui. Si vero aliqua ausu temerario se virginem mentita fuerit, quod nonnullae faciunt, quia turpe est non esse fateri, et in eodem lecto iacere presumperit, lectum illum neconon omnia vestimenta sua cruento fedata evigilans inveniet, ac si aliquis ex industria lectum illum cruento animalium in eodem loco occisorum impudenter fedasset.